1

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
PROCESSO DE SELEÇÃO

EDITAL Nº 184/2016
DIVULGA O RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA PARA O ENSINO MÉDIO

PIBIC-Júnior/ CNPq/ UNESC

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – PROPEX da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, no uso

de suas atribuições, torna público os aprovados no PROCESSO DE SELEÇÃO do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIBIC-Júnior, regulamentado pelo Edital nº 160/2016.

1. DOS APROVADOS

1.1 Os alunos relacionados, conforme anexo ao presente edital, foram selecionados no Processo de Seleção do Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC-Júnior, regulamento pelo Edital nº 160/2016.

1.2 Os alunos selecionados abaixo, deverão comparecer na PROPEX, Bloco da Biblioteca - 2º Andar, nos dias 03 ou 04 de

AGOSTO, até às 17horas, munidos de RG e CPF. O não comparecimento implicará na substituição imediata do aluno.

 2

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ABÍLIO PAULO – CEDUP

Aluno Linha de pesquisa

Amanda Boaventura Distúrbios Hereditários do Metabolismo Intermediário.

André Rodrigues Idalgo Propriedade Intelectual, Desenvolvimento e Inovação (PIDI).

Caroline Venceslau Floriano

GLETRADI - Grupo de Pesquisa sobre Letramento e Discurso.

Diana Pereira Machado Distúrbios Hereditários do Metabolismo Intermediário.

Júlya Gabriela da Silva Antônio GLETRADI - Grupo de Pesquisa sobre Letramento e Discurso.

Luiza Tiscoski Coelho NEEP – Núcleo de Estudos em Engenharia de Produção.

Criciúma, 01 de agosto de 2016.

Profª. Drª. Luciane Bisognin Ceretta
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão.